РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «БОХАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от « 5 » февраля 2014 г. № 94                                                            п. Бохан

«О проведении конкурса на лучшую
организацию работы  по охране труда
 в муниципальном  образовании
 «Боханский район»
В целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения опыта работы в сфере охраны труда в организациях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, у работодателей - физических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Боханский район», руководствуясь Законом Иркутской области от 23.07.2008 N 58-оз "Об охране труда в Иркутской области", Законом Иркутской области от 24.07.2008 N 63-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области охраны труда", постановлением Правительства Иркутской области от 5 августа 2011 года    № 231-пп «Об утверждении Положения о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в Иркутской области», руководствуясь ч.3 ст.12 Устава муниципального образования «Боханский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести конкурс на лучшую организацию работы по охране труда в муниципальном образовании «Боханский район» по итогам работы за 2013 год:

- "Лучшая организация, индивидуальный предприниматель в муниципальном образовании «Боханский район» по проведению работы в сфере охраны труда";

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в  муниципальном образовании «Боханский район».

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица принять участие в конкурсе.
4. Межведомственной комиссии по охране труда в муниципальном образовании «Боханский район» в срок до 01.04.2014 года подвести итоги конкурса и представить итоговые материалы в областную межведомственную комиссию Иркутской области для участия в конкурсе по следующим номинациям:
"Лучшая организация, индивидуальный предприниматель в Иркутской области по проведению работы в сфере охраны труда" по следующим видам экономической деятельности:
- сельское хозяйство и предоставление услуг в этой области, производство пищевых продуктов;

- оптовая и розничная торговля;

- образование;

- организации малого предпринимательства и индивидуальные предприниматели;

- прочая деятельность;

- "Лучший городской округ (муниципальный район) Иркутской области по проведению работы в сфере охраны труда".
5. Заместителю начальника экономического отдела по охране труда Хипхенову А.К. обеспечить разъяснительную работу в подведомственных организациях по участию в конкурсах по охране труда.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете "Сельская правда".

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя мэра муниципального образования «Боханский район» Убугунову С.М.

Мэр МО «Боханский район»                                                    С.А. Середкин
	Подготовил:

Подготовил:

заместитель начальника

экономического отдела по охране труда
	 А.К.Хипхенов

	Согласовано:

первый заместитель мэра

руководитель аппарата
начальник юридического отдела

начальник экономического отдела
начальник финансового управления
	 С.М. Убугунова

 О.А. Гузенко

 А.Л. Протопопов

 Л.Н.Петрова

 Е.В.Хилханова